Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Гибадуллин Ирек Афраимович

Заместитель начальника отдела развития отраслей животноводства

Телефон: +7 (843) 221-76-46

Email: Irek.Gibadullin@tatar.ru

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ___

г. Казань

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям, осуществляющим          разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, софинансируемой в полном объеме из федерального бюджета в 2021 году, утвержденный постановле-нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2021 № 1210 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, софинансируемой в полном объеме из федерального бюджета в 2021 году»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, софинансируемой в полном объеме из федерального бюджета в 2021 году, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2021 № 1210 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, софинансируемой в полном объеме из федерального бюджета в 2021 году», изменение, изложив пункт 24 в следующей редакции:

«24. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан

        А.В. Песошин